
Niemal 22 tysiące pacjentów przyjął iławski szpital.
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Rok 2017 w iławskim szpitalu w liczbach. Ilu w szpitalnych oddziałach i poradniach było
pacjentów, ile narodzin, zgonów, operacji, ile porad udzieliło ambulatorium i poradnie? Jak
przedstawiała się kadra tej największej w naszym powiecie placówki leczniczej, a jak - dane
finansowe, w tym wypracowany zysk? Poznaliśmy szczegóły opracowanego w marcu tego
roku sprawozdania z działalności Powiatowego Szpitala w Iławie za rok 2017. Zebraliśmy
najważniejsze dane.

10 TYSIĘCY HOSPITALIZOWANYCH PACJENTÓW. DUŻY SKOK NA SORZE

W 2017 roku na oddziałach Powiatowego Szpitala w Iławie hospitalizowano niemal 10 tysięcy
pacjentów. To liczba bardzo zbliżona do danych dotyczących poprzednich lat. 

- Liczba leczonych utrzymująca się na przestrzeni lat na podobnym poziomie wynika z
limitowania ilości wykonywanych procedur medycznych przez Narodowy Fundusz
Zdrowia - wyjaśnia w raporcie szpital.

Duże wzrosty liczby przyjętych pacjentów odnotowano natomiast na Szpitalnym Oddziale



Ratunkowym (o 11,5%, w 2017 roku przyjęto tu 11,7 tysiąca pacjentów) oraz Oddziale
Okulistycznym Jednego Dnia (o 14,4%, w 2017 roku było tu niemal 500 pacjentów).

Ogółem najwięcej osób było hospitalizowanych na oddziale położniczo-noworodkowym (14,6%),
oddziale chorób wewnętrznych (13,29%), oddziale pediatrycznym (12,67%) oraz oddziale chirurgii
urazowo-ortopedycznej (12,44%).

Średnie wykorzystanie szpitalnych łóżek w 2017 roku wyniosło 67,15%. W stosunku do
poprzedniego roku nieznacznie wzrosło. Wskaźnik wykorzystania łóżek był najwyższy na Oddziale
Rehabilitacyjnym, a najniższy na Oddziale Położniczo-Noworodkowym.

Statystycznie chorzy spędzili w szpitalu nieco ponad 8 dni. Ten wskaźnik także od kilku lat
utrzymuje się na podobnym poziomie. Są jednak duże różnice pomiędzy poszczególnymi oddziałami
dotyczące długości okresu hospitalizacji zatrzymanych tam pacjentów. Na przykład osoby
przebywające na Oddziale Terapii Uzależnienia od Alkoholu były tam średnio 44,5 dnia. Najszybciej,
po nieco ponad dwóch dniach, szpital opuszczały pacjentki Oddziału Ginekologii. 

Szpitalne oddziały, łącznie z SOR-em, przyjęły w 2017 roku około 22 tysiące pacjentów.

ZDARZENIA NIEPOŻĄDANE

Szpital monitoruje też zdarzenia niepożądane, zgłaszane dobrowolnie i poufnie. Jak podaje, mogą to
być takie sytuacje, jak podanie leku lub wyrobu medycznego, wypadnięcie pacjenta z łóżka, upadek
pacjenta, samowolne oddalenie się pacjenta ze szpitala, próba samobójcza pacjenta, albo kradzież
rzeczy należących do pacjenta. Celem nie jest identyfikacja osób uczestniczących w zdarzeniu, czy
ich stygmatyzowanie, lecz wyciągnięcie wniosków z danej sytuacji i zapobieganie podobnym
zdarzeniom w przyszłości. Zdarzeń niepożądanych w 2017 roku było w szpitalu 9, w 2016 roku
6, natomiast w 2015 roku 14. Dalszych szczegółów raport nie ujawnia.

PORODY. POZYTYWNY EFEKT 500+?

678 - tyle dzieci w 2017 roku przyszło na świat w szpitalu na Andersa. Od dwóch lat ta liczba
stopniowo rośnie. W 2016 wynosiła 655, natomiast rok wcześniej 599.

Zgonów było w szpitalu 371 przy liczbie pacjentów (łącznie z SOR) wynoszącej prawie 22 tysiące. Z
kolei rok wcześniej w szpitalu zmarło 329 osób, liczba pacjentów wynosiła wtedy nieco ponad 20
tysięcy. 

NA BLOKU OPERACYJNYM

W trzech salach bloku operacyjnego iławskiego szpitala w 2017 roku wykonano 2 021 operacji.
Rok wcześniej było ich o 14 więcej. Ogółem liczba zabiegów spadła, ale wzrost operacji odnotowano
w Oddziale Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej (o 1,8%).

Spadła też liczba udzielonych świadczeń diagnostycznych: badań endoskopowych i laboratoryjnych. 

PORADNIE i AMBULATORIUM

W przyszpitalnych poradniach specjalistycznych w 2017 roku udzielono 64,5 tysiąca porad,
mniej niż w 2016 roku, gdy było ich ponad 68 tysięcy. Ich największa część, aż 22%, przypada na
Poradnię Urazowo-Ortopedyczną.

Z kolei ambulatorium, czyli miejsce, gdzie jest sprawowana nocna i świąteczna opieka zdrowotna,



przyjęło 13 800 pacjentów, odnotowując wzrost o niecałe 400 osób w porównaniu do poprzedniego
roku.

ZATRUDNIENIE

Na podstawie umowy o pracę iławski szpital w ubiegłym roku zatrudniał średnio 364 osoby. Z
tego 82% stanowiły kobiety. Etatów lekarzy było średnio 22,5, pielęgniarek i położonych 175,
ratowników medycznych 18,10. Szpital zatrudnia też na podstawie umów cywilnoprawnych (w
przeliczeniu jest to odpowiednik 166 etatów). W tej kategorii dominują lekarze, średnio w 2017
prawie 84 lekarzy współpracowało ze szpitalem na podstawie takiej umowy. Mniej było pielęgniarek
i położonych (30) oraz ratowników medycznych (32).

Na szkolenia pracowników iławski szpital wydał w 2017 roku prawie 93 tysiące złotych, z czego
ponad 34 tysiące to dofinansowanie z Powiatowego Urzędu Pracy w ramach Krajowego Funduszu
Szkoleniowego.

FINANSE

Na koniec 2017 roku szpital posiadał środki trwałe o wartości 84,3 mln złotych. To przede wszystkim
budynki i budowle, a także narzędzia, przyrządy i wyposażenie, ponadto  środki transportu i grunty.
W stosunku do poprzedniego roku wartość majątku trwałego szpitala wzrosła o 2,9 mln złotych.

Wskaźniki płynności finansowej mieszczą się w standardowych granicach - czytamy w raporcie.

Ponadto w 2017 roku podwyższeniu o 6,75% uległ kapitał własny. Zmianę tę spowodowało
przeznaczenie wypracowanego zysku na kapitał zakładowy - podaje szpital.

Zysk szpitala w 2017 roku wyniósł 2,66 mln złotych. W poprzednim roku było to 2,2 mln
złotych. 

PODSUMOWANIE. CEL: POGŁĘBIAĆ ZAUFANIE PACJENTÓW

Tak raport podsumowuje zakończony, 2017 rok:

"W roku 2017 Powiatowy Szpital im. Władysława Biegańskiego w Iławie kontynuował
działania podjęte w latach poprzednich, dążąc do uzyskania odpowiedniego standardu
usług medycznych. W obliczu zmian zasad finansowania świadczeń zdrowotnych
priorytetem dla Szpitala będzie podjęcie działań gwarantujących zwiększenie wartości
ryczałtu (PSZ). Szpital w związku z tym postawi na podnoszenie jakości udzielanych
świadczeń zdrowotnych i podejmie działania w zakresie uzyskania akredytacji Centrum
Monitorowania Jakości w Ochronie Zdrowia.

Wskaźniki jakościowe są jednym z czynników powodujących wzrost wysokości ryczałtu i
są uzależnione od działań podmiotów leczniczych. Stale poprawiana będzie dostępność
do świadczeń zdrowotnych. Dobra kondycja finansowa placówki potwierdzona
osiągniętym w okresie sprawozdawczym dodatnim wynikiem finansowym korzystnie
wpływa na jej działalność. Ważne jest, by nieustannie zdobywać oraz pogłębiać zaufanie
pacjentów".

Opracowanie własne na podstawie "Sprawozdania z działalności statutowej Powiatowego Szpitala
im. Władysława Biegańskiego w Iławie za 2017 rok".
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